CORnELIO{n>PROCOPIO
PREFEITURA

LEI N" 164/2022

Data: 26/01/2022

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$
76.000,00 (setenta e seis mil reais) no exercício financeiro de
2022.

AMIN JOSE HANNOUCHE, Prefeito do Município de Comélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

promulga a seguinte,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e

a\NçÁo
Sancion^ ,nesta data a Lei n* 164/22.

C. Pro< BÍo, 10 demarco de2022.

LEI:
refeito

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exercício
financeiro de 2022, Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais)
na seguinte dotação:

Órgão:
Unidade:

Função:

Subfunção:

Programa:
Projeto:

04 - Secretaria Municipal de Educação
01 - Secretaria Municipal de Educação
12 - Educação

361 - Ensino Fundamental

06 - Promoção do Ensino
2.923 - PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.71.70.00.00.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio 1000 76.000,00

Soma 76.000,00

Art. 2° - Os recursos necessários para as aplicações apresentadas no artigo
anterior tem origem de excesso de arrecadação nas fontes.

Art. 3° - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo das Ações da Lei n°
105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Cornéiio Procópio para o Quadriênio
de 2022-2025 com a inclusão de meta no Órgão:

Órgão: 04 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade: 01 - Secretaria Municipal de Educação
Função: 12 - Educação

Subfunção: 361 - Ensino Fundamental

Programa: 06 - Promoção do Ensino
Projeto: 2.923 - PARTICIPACAO EM CONSORCIO

Açâo/_.|__ .,_L. .. 1 1 I I 1 1 1 1V Metas

Av. Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site; hltp://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook; @prefeituracornelloprocopio

CORnÉLIO{n>PROCÚPIO
PREFEITURA

Projeto/
Atividade

Local Unid.

Dcscriçliü
da Aç9o Produto

Esr)crado

Funçfio Süfunçio Fonte Unid.

Mcd.

Ano

Física

Recursos -

RS

Vinculados Livres Total

2,923 Município 1

Participaçíto
cm

Consórcio Mciisnlidadc 12 361 1000 Môs 2022 100% 76.000,00 76,000.0

2023 100% 85.000.00 85,000,0

2024 iOO% 94.000.00 94.000.0

2025 100% 105,000.00 105,000.0

- 360.000.00 360.000.0

Art. 4° - Fica incluído ao Anexo I - Programas e Metas, da Lei n'
104/2021, de 02/06/2021 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2022, a meta no Órgão:

Órgão: 04 — Secretaria Municipal de Educação
Unidade: 01 - Secretaria Municipal de Educação
Função: 12 - Educação
Subfunção: 361 - Ensino Fundamental

Programa: 06 - Promoção do Ensino
Projeto: 2.923 - PARTICIPACAO EM CONSORCIO

Ação Descrição da Ação Executor Produtos/

Serviços

Fonte Valor

2.923 Participação em Consórcio Município Serviços 1000 74.000,00

SOMA 74.000,00

se as disposições em contrário.
Art 5°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação, revogando-

PROMIXGAÇAO
ProiiiQ 'O nesta data a Lei n'164/22.

C.Pr ̂ pio, 10 de março de 2022.

Aimintesc Hinntóu^e

Gerald

Seofetáu straçao

binete do Prefeito,

refeito

março de 2022.

Av, Minas Gerais. 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N" 76.331,941/0001-70

Site: http://www.cofnelioprocopio.pr,gov.br
Facebook: @prefeiluracornelioprocopio